
W ubiegłym tygodniu pruszkowski 
szpital przykuł uwagę mediów 

ogólnopolskich. Powodem jest drama-
tyczna sytuacja Oddziału Chorób We-
wnętrznych. Wszyscy zatrudnieni na 
oddziale lekarze zwolnili się z pracy w 
szpitalu powiatowym z końcem maja. 
Wiedząc o tym, dyrekcja placówki z od-
powiednim wyprzedzeniem wystąpiła 
z wnioskiem do wojewody o czasowe 
zawieszenie pracy oddziału interni-
stycznego.

\\\   Oddziału zamknąć  
nie wolno

– Postępowanie w tej sprawie w 
Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 
zostało wszczęte 30 kwietnia 2019 r. – 
informuje rzecznik prasowy wojewody 
Ewa Filipowicz. Dyrekcja wnosiła o za-
wieszenie pracy oddziału w okresie od 
1 czerwca do końca lipca.
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– Spektakl  
Brave Kids s. 6
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Południowej s. 3

\\\    Grodzisk Mazowiecki 
– Strajk dla planety s. 4

\\\    Powiat Pruszkowski 
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ośrodka s. 2
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Niemożliwe 
stało się możliwe

Basen prezentuje się naprawdę znakomicie

czytaj 
na str. 3

\\\ MILANÓWEK

Czarne chmury nad szpitalem

\\\ PRUSZKÓW

Zadłużenie, problemy ze sprawozdaniem finansowym,  
rezygnacja dyrektora oraz brak lekarzy na oddziale wewnętrznym 
– tak wygląda obecnie sytuacja szpitala na Wrzesinie.

Oprócz problemów z brakiem lekarzy szpital ma też poważne długi

R E K L A M A
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AKTUALNOŚCI

\\\ NADARZYN

Ostatnie lata pokazały,  
że musimy nauczyć się żyć 
przy relatywnie wysokich 
temperaturach, jakie występują 
u nas w okresie letnim. Złe 
samopoczucie spowodowane 
upałami dotyczy nie tylko 
dorosłych, ale także uczniów, 
przedszkolaków oraz dzieci  
w żłobkach.  

Z byt wysoka temperatura i związane 
z tym przegrzewanie organizmu 

powodują złe samopoczucie i brak 
koncentracji. Dlatego też podczas te-
gorocznych upałów w wielu szkołach 
lekcje były skracane lub dzieci miały 
zawieszone zajęcia lekcyjne. Od dość 
dawna w biurowcach, dużych sklepach 
czy na dworcach standardowym wypo-
sażeniem jest klimatyzacja. W szkołach, 
przedszkolach czy żłobkach to jednak 
wciąż rzadkość. Istnieje pogląd, że 
jest ona szkodliwa dla młodych orga-
nizmów, dzieci rzekomo przeziębiają 
się, stają mało odporne na infekcje i 
są atakowane przez rozwijające się w 
instalacji mikroorganizmy. Zdaniem 
fachowców jednak klimatyzacja szkod-

liwa jest jedynie wówczas, gdy nie dba 
się o jej czystość lub gdy pracuje na nie-
właściwie ustawionych parametrach. 
Regularnie czyszczona i odgrzybiana 
instalacja oraz właściwe jej ustawienie 
sprawiają, że dzieci mają zapewnione 
komfortowe warunki, niezależnie od 
temperatury na zewnątrz. Właściwie 
dobrane parametry nie tylko nie do-
puszczają do przegrzewania młodych 
organizmów, ale zapobiegają również 
przesuszeniu powietrza, co często ma 
miejsce podczas upałów.

Samorząd Nadarzyna podjął w tym 
roku decyzję, aby gminne placówki 
edukacyjne stopniowo wyposażać w 
instalacje klimatyzacyjne. Już w tym ro-
ku niektóre szkoły i przedszkola zabez-
pieczyły w swoich budżetach środki na 
zakup i montaż klimatyzatorów. Pierw-
sze placówki, w których dzieci poczują 
komfortowy klimat to Żłobek nr 1 „Za-
czarowany Ogród” w Ruścu, w którym 
zainstalowanych zostanie 5 klimatyza-
torów, Przedszkole Publiczne w Mło-
chowie – 3 klimatyzatory, Przedszkole 
Publiczne w Wolicy – 2 klimatyzatory, 
Przedszkole Publiczne w Nadarzynie – 3 
klimatyzatory oraz Szkoła Podstawowa 
w Ruścu, w której zamontowane zosta-
ną 2 klimatyzatory.

To oczywiście nie jest koniec akcji, 
w dalszych latach montowane będą 
kolejne instalacje, dzięki którym na-
darzyńskie dzieci będą przebywały w 
placówkach o doskonałym klimacie.

Marek Zdrzyłowski

Dobry klimat

Instalacje klimatyzacyjne stają się coraz bardziej powszechne

Z godnie z ustawą, do końca maja br. 
burmistrzowie zobowiązani byli do 

przedstawienia raportu o stanie gminy, 
który jest sprawozdaniem z realizacji 
uchwał rady, podjętej polityki i strategii 
działalności oraz programów działa-
nia. Dokument ten jest podstawowym 
kryterium udzielenia lub nieudzielenia 
burmistrzowi wotum zaufania, które 
jest wyrazem aprobaty merytorycznej 
pracy burmistrza. Udzielane przez radę 
absolutorium jest natomiast wyrazem 
akceptacji realizacji budżetu. Podsta-
wowym dokumentem, na którym radni 
opierają swoją ocenę, jest raport Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej – państwo-
wego organu nadzoru i kontroli gospo-
darki finansowej samorządów.

Podczas IX sesji Rady Miejskiej w 
Brwinowie odbyła się debata nad złożo-
nym przez burmistrza raportem o sta-
nie gminy, w której głos mogli zabierać 
również mieszkańcy. Praca burmistrza 
oceniona została pozytywnie i Rada 
Miejska 19 głosami „za” po raz dziewią-
ty udzieliła burmistrzowi Arkadiuszowi 
Kosińskiemu absolutorium. Burmistrz 
uzyskał też od Rady wotum zaufania.

Kosiński podziękował za pozytyw-
ną ocenę jego pracy oraz okazane zaufa-
nie. Podkreślił również, że jest to ocena 
nie tylko jego pracy, ale także wszyst-
kich pracowników Urzędu Gminy oraz 
jednostek organizacyjnych, którzy na 
co dzień pracują dla wspólnego dobra 
mieszkańców gminy.

Również burmistrz Grodziska Ma-
zowieckiego Grzegorz Benedykciński 
uzyskał od radnych pozytywną opinię 
swojej pracy. Raport Regionalnej Izby 
Obrachunkowej pozytywnie ocenił wy-

konanie budżetu i rada udzieliła bur-
mistrzowi zarówno absolutorium, jak 
również wotum zaufania.

W sprawie wykonania budżetu 
19 radnych głosowało „za”, jeden zaś 
wstrzymał się od głosu. Za udzieleniem 
absolutorium oraz wotum zaufania 17 
radnych głosowało „za”, 2 „przeciw”, zaś 
jedna osoba wstrzymała się od głoso-
wania.

24 czerwca sesja Rady Miejskiej w 
Milanówku poświęcona była debacie 
nad raportem burmistrza o stanie gmi-
ny oraz podjęciu uchwały w sprawie 
absolutorium i wotum zaufania dla bur-
mistrza Piotra Remiszewskiego.

Podczas debaty pod adresem rapor-
tu padło wiele krytycznych uwag i to 
zarówno ze strony radnych, jak i miesz-
kańców. W efekcie tych opinii, radni nie 
udzielili burmistrzowi wotum zaufania. 
Wśród 13 obecnych podczas sesji rad-
nych, 6 głosowało „za”, 3 „przeciw” zaś 
4 osoby wstrzymały się od głosowania, 
zaś do udzielenia wotum zaufania ko-
nieczna jest bezwzględna większość 
głosów.

Realizacja zadań budżetowych zo-
stała przez radnych oceniona pozytyw-
nie i przy 9 głosach „za”, 2 „przeciw” i 
2 wstrzymujących się od głosowania 
burmistrz uzyskał absolutorium.

Należy podkreślić, że nieuzyskanie 
w dwóch kolejnych latach wotum za-
ufania przez burmistrza daje podsta- 
wę  do podjęcia przez radę uchwały  
o przeprowadzeniu referendum w 
sprawie odwołania burmistrza ze sta-
nowiska.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Podsumowanie 
pracy burmistrzów
\\\ BRWINÓW, GRODZISK MAZOWIECKI, MILANÓWEK

Tradycyjnie w czerwcu radni poddają ocenie pracę burmistrza  
za ubiegły rok i decydują o udzieleniu burmistrzowi absolutorium. 
Nowością, którą wprowadziła w ubiegłym roku nowelizacja 
ustawy o samorządzie gminnym, jest podejmowanie przez radę 
uchwały w sprawie udzielenia burmistrzowi wotum zaufania.

Za tę inwestycję burmistrz Grodziska zbiera same pochwały

\\\ POWIAT PRUSZKOWSKI

Na początku czerwca starosta 
pruszkowski Krzysztof 
Rymuza i prezes zarządu 
Fundacji Pruszyńscy Krzysztof 
Pruszyński podpisali list 
intencyjny w sprawie 
dofinansowania budowy nowej 
siedziby Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego przy 
ul. Wapiennej w Pruszkowie. 
Powiat ogłosił przetarg  
na wykonawcę zadania.

Do finału jeszcze daleka droga, ale 
sprawa nabiera przyspieszenia. 

Ważnym krokiem była deklaracja fun-
dacji o gotowości pokrycia 50% kosz-
tów inwestycji. Powiat pruszkowski  
nadał sprawie bieg i ogłosił postępo-
wanie przetargowe na budowę ośrod-
ka przy ul. Wapiennej. Obecny obiekt 
jest wiekowy i jego stan jest daleki od 
ideału.

Wiadomo, że inwestycja będzie po-
dzielona na dwa etapy. W ramach pierw-
szej części planowana jest rozbiórka 
istniejących obiektów, tj. zadaszonego 
śmietnika, blaszanej wiaty i betono-

wych trybun. Ponadto, zdemontowana 
zostanie istniejąca infrastruktura tech-
niczna. W pierwszym etapie powsta-
nie część dydaktyczna ośrodka wraz z 
salą sportową. Pomieszczenia zostaną 
w pełni umeblowane i wyposażone 
oraz zyskają niezbędną infrastrukturę 
techniczną, m.in. instalacje, chodniki, 
ciągi pieszo-jezdne. Planowane jest za-
gospodarowanie terenu, które obejmie 

budowę boiska, bieżni, placu zabaw i 
elementów małej architektury. Drugi 
etap będzie wiązał się z rozebraniem 
starego budynku. W tej części powsta-
nie internat oraz wykonane zostaną 
pozostałe elementy związane z zago-
spodarowaniem terenu. Przewidywa-
ny termin realizacji drugiego etapu to 
koniec lipca 2022 roku.

Termin składania ofert mija 24 
lipca. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z 
planem, być może wykonawcę poznamy 
jeszcze w wakacje.

Artur Szpuda

Krok w stronę ośrodka

Wizualizacja nowego ośrodka
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Obecny obiekt jest 
wiekowy i jego stan jest 

daleki od ideału
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\\\ MILANÓWEK

Samorząd poprzedniej kadencji 
uważał, że doprowadzenie 
odkrytej pływalni do stanu 
używalności, jest technicznie 
niemożliwe. Już w programie 
wyborczym obecny burmistrz 
Piotr Remiszewski obiecał,  
że przywróci mieszkańcom ten 
potrzebny i lubiany obiekt.

S obota 29 czerwca była dniem trium- 
fu burmistrza Remiszewskiego. Nie- 

możliwe okazało się możliwe, a tech-
niczne trudności które podobno były 
nie do przezwyciężenia, okazały się 
możliwe do zrealizowania i to w stosun- 
kowo krótkim czasie. I tak w Milanów-
ku stał się cud i na rozpoczęcie wakacji 
mieszkańcy otrzymali prezent: pływal-
nię z czystą wodą, z szatniami, natryska-
mi, plażą i pięknymi trawnikami. Moż-
na być pewnym, że będzie to ulubione 
miejsce wypoczynku mieszkańców.

O godzinie 11.00 burmistrz uro-
czyście przeciął wstęgę (a nawet dwie), 
otwierając tym kąpielisko. Podziękował 
wszystkim, którzy zaangażowali się w 
tę inwestycję, wyróżniając dwie oso-
by – dyrektor ZGKiM Joannę Oknińską 
oraz dyrektor Milanowskiego Centrum 
Kultury Anetę Majak. Na znak otwar-
cia basenu burmistrz wrzucił do wody 
ogromnego różowego flaminga i poin-
formował, że jako pierwszy przepłynie 
basen ratownik, zadając kłam plotkom, 
że milanowscy ratownicy nie potrafią 
pływać. Dalszy rozwój wypadków jed-
nak wprawił w osłupienie wszystkich. 
Słowa burmistrza poruszyły najwy-
raźniej delikatny instrument ambicji 
jednego z mieszkańców, który zapew-
ne wymyślił sobie, że to on będzie tym 
pierwszym i w kompletnym ubraniu 
wskoczył do basenu. No cóż, zdarza się, 
że ambicja pędzi przed rozumem.

Ratownik wykonał zadanie w znako- 
mitym stylu, utwierdzając wszystkich 
w przekonaniu, że są pod dobrą opieką. 
Wielu plażowiczów wskoczyło do wody, 
rozkoszując się możliwością pierwsze-
go w tym roku pływania w mieście. In-
ni, dla których woda była jeszcze zbyt 
chłodna, zajęli rozstawione wokół leża-
ki, również korzystając z kąpieli, ale sło-
necznej. No cóż, brąz jest wciąż modny.

Dla wszystkich uczestników, a 
zwłaszcza tych najmłodszych, przygo-
towano mnóstwo atrakcji. Warsztaty 
origami, błotna kuchnia, pawilon gier, 
stoisko milanowskiej Biblioteki Pub-
licznej „Uwalniamy książkę” – to tylko 
niektóre z nich. Ogromną frajdę sprawili 
wszystkim strażacy milanowskiej OSP, 
którzy zafundowali kąpiel w pachnącej 
pianie. 

Basen z pewnością przyciągnie wie-
lu miłośników kąpieli nie tylko z Mila-
nówka. Przez cały lipiec grodziski basen 
jest remontowany, więc wielu miesz-
kańców zapewne skorzysta z oferty 
milanowskiego obiektu. Ceny za wstęp 
są bardzo atrakcyjne, bowiem podsta-
wowe ceny dla dorosłych wynoszą 5 zł 
dla mieszkańców i 10 zł dla pozostałych, 
zaś dla dzieci odpowiednio – 1 zł i 1,5 zł. 
Co istotne, są to ceny nie za godzinę, lecz 
za całodniowy wstęp. 

Za przywrócenie tego obiektu do 
życia wszyscy mieszkańcy są burmi-
strzowi wdzięczni, dlatego też nie dziwi 
transparent, który podczas uroczystości 
trzymały dwie młode dziewczyny: „Bur-
mistrzu dziękujemy! Niemożliwe stało 
się możliwe. Wdzięczni Milanowianie.” 
To był miły gest, a zarazem wspaniały 
prezent imieninowy, bo 29 czerwca to 
przecież imieniny Piotra. Solenizantem 
tego dnia był również sekretarz Piotr 
Iwicki. Obu solenizantom wręczone 
zostały wiązanki kwiatów i wszyscy 
chóralnie zaśpiewali tradycyjne „Sto lat”.

Przez całe wakacje teren basenu 
będzie tętnił życiem. Milanowskie Cen-
trum Kultury tradycyjnie zaprasza na 
organizowane tu Miejskie Podwórko. 
Codziennie w godzinach otwarcia ba-
senu na najmłodszych czekają zaba-
wy z animatorami, warsztaty, otwarta 
scena sport, taniec, gimnastyka, każdy 
znajdzie coś dla siebie, a to wszystko 
bezpłatnie.

Tekst i zdjęcia Marek Zdrzyłowski

Niemożliwe 
stało się możliwe

Dla dzieci przygotowane były  
specjalne atrakcje

\\\ PrZeBudOwA POłudNiOwej
wykonawca robót na trasie S8 przebudowuje ulicę Po-
łudniową w Starej wsi, która łączy rondo na węźle Mło-
chów z ulicą Grodziską. 
Prace związane z przebudową już od dłuższego czasu utrud-
niają ruch tym ważnym połączeniem. Prace powoli zbliżają 
się jednak do końca i komunikacja w tym miejscu ulegnie 
zdecydowanej poprawie. Wcześniej wykonane zostały wszel-
kie roboty ziemne, związane z położeniem instalacji, stara 
szosa została zdemontowana, a droga została przebudowana 
według nowego projektu. Wykonana została nowa podbu-
dowa, zamontowane nowe krawężniki, oraz położona nowa 
nawierzchnia asfaltowa. W tej chwili na przebudowywanym 
skrzyżowaniu z serwisówką położona jest już warstwa ścieralna i przejeżdżając przez nie, jak i przez rondo pod wiaduktem, nie 
podskakujemy już na progach. W Starej Wsi ruch przez skrzyżowanie ulic Południowej i Grodziskiej będzie się teraz odbywał 
przez wybudowane w tym miejscu rondo. 
W tej chwili dopuszczony jest już tutaj częściowo ruch, jednak z uwagi na trwające jeszcze prace budowlane, należy zachować 
szczególną ostrożność. Ruch odbywa się wzdłuż ulicy Grodziskiej, natomiast ulicą Południową jeszcze nie pojedziemy. Szybko 
postępujące prace dają jednak nadzieję, że niedługo przywrócony zostanie ruch na całym odcinku.

\\\ NADARZYN
dokończenie 

ze str. 1

Próbowała w ten sposób zyskać czas na 
znalezienie nowych lekarzy gotowych 
do pracy na internie. Decyzja Zdzisła-
wa Sipiery była negatywna. Jak podaje 
radio TOK FM, wojewoda w rozmowie 
z jego reporterem stwierdził, że decyzja 
o wstrzymaniu prac szpitalnego oddzia-
łu powinna być wyjątkowa, a odejście 
pracowników do takich okoliczności 
nie należy. Przypomnijmy – z oddziału 
zwolnili się wszyscy lekarze. Rzecznik 
wojewody podkreśla, że przed podję-
ciem decyzji Sipiera zasięgnął opinii dy-
rektora mazowieckiego oddziału NFZ 
oraz konsultanta wojewódzkiego w 
dziedzinie chorób wewnętrznych. Obie 
były negatywne.

– W związku z tym Wojewoda Ma-
zowiecki wydał decyzję o niewyrażeniu 
zgody na czasowe zaprzestanie działal-
ności Oddziału Chorób Wewnętrznych 
SPZZOZ w Pruszkowie – mówi Ewa Fili-
powicz. – W ocenie mazowieckiego NFZ 
i konsultanta wojewódzkiego w dziedzi-
nie chorób wewnętrznych, udzielenie 
zgody na zamknięcie oddziału w SPZ-
ZOZ w Pruszkowie mogłoby spowodo-
wać ograniczenie dostępu do świadczeń 
zdrowotnych – wyjaśnia.

Co w tej sytuacji zrobił szpital? Od-
wołał się od decyzji do ministra zdro-
wia. Ten wciąż nie zajął stanowiska. 

Zdaniem decydentów, oddział musi 
funkcjonować i zapewnić pacjentom 
dostęp do opieki medycznej. Jak? To 
już problem powiatu, któremu podlega 
szpital, oraz dyrekcji placówki. Ta ostat-
nia staje na głowie, by zapełnić grafik 
dyżurującymi lekarzami. Zadanie łatwe 
nie jest, bo lekarzy internistów braku-
je w całej Polsce, a dodatkowo mamy 
okres urlopowy. Cały czas trwają też 
poszukiwania internistów, gotowych 
zająć miejsce tych, którzy – jak wynika 
z nieoficjalnych informacji – przeszli do 
szpitala kolejowego. 

\\\   NFZ ma pomysł  
na restrukturyzację

Jaki pomysł na rozwiązanie kryzysu 
miał mazowiecki NFZ? Wprowadzenie 
pewnych zmian, jeśli chodzi o zapew-
nienie realizacji świadczeń zdrowot-
nych dla mieszkańców danego obsza-
ru. Rzecznik mazowieckiego oddziału 
NFZ Andrzej Troszczyński przyznaje, że 
padła propozycja pewnej reorganizacji 
kwestii świadczenia usług przez oba 
pruszkowskie szpitale. Innymi słowy, 
interna miałaby funkcjonować tylko w 
szpitalu kolejowym. Oficjalnie jednak 
takie propozycje na razie nie padły. 

Oddział Chorób Wewnętrznych 
szpitala na Wrzesinie liczy 18 łóżek. 

Przed rokiem zakończył się duży re-
mont placówki.

\\\   16 milionów długu
Problemy kadrowe jednak to nie je-

dyne kłopoty szpitala. Trudna sytuacja 
finansowa placówki stała się ostatnio 
tematem długiej dyskusji władz powia-
tu przy okazji zatwierdzania sprawo-
zdania finansowego podlegającej mu 
lecznicy.

– Sytuacja szpitala jest dramatycz-
na – przyznał biegły rewident Robert 
Meller, który kontrolował przygotowa-
ne przez szpital sprawozdanie. – Mają 
państwo dwa wyjścia: albo w ciągu 10 
miesięcy dofinansować szpital kwotą 
blisko 1,7 mln złotych, albo go zamknąć 
– przyznał. – Aby oddłużyć całkowicie 
szpital, trzeba 16 mln złotych – dodał. 
Mimo kilkugodzinnej dyskusji, radni za-
twierdzili sprawozdanie finansowe do-
piero podczas kolejnej sesji, specjalnie 
w tym celu zwołanej w ostatni piątek. W 
mediach pojawiła się także informacja 
o rezygnacji ze stanowiska dyrektora 
szpitala Tomasza Sławatyńca. Informa-
cji tej do zamknięcia numeru nie po-
twierdził nam ani szpital, ani starostwo. 

Niewątpliwie w najbliższym czasie 
zapadną kluczowe dla przyszłości pla-
cówki decyzje.                joanna Ferlian

Czarne chmury nad szpitalem dokończenie 
ze str. 1
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Jak nastolatki spędzają 
wakacje? Niektórzy jeżdżą  
na obozy czy kolonie, inni  
z rodzicami podróżują po 
świecie. A 13-letnia Inga 
Zasowska próbuje ratować 
planetę.  

O nastolatce z Grodziska Mazowie-
ckiego zrobiło się głośno niespełna 

dwa tygodnie temu, gdy z transparen-
tem „Wakacyjny Strajk Klimatyczny” 
usiadła pod sejmowymi barierkami. 
Wówczas towarzyszyła jej garstka bli-
skich osób. W kolejny piątek, gdy – zgod-
nie z obietnicą – Inga znów pojawiła się 

w okolicach ul. Wiejskiej w Warszawie, 
wokół niej zgromadził się już tłum. Do 
protestu dołączyły m.in. organizacje 
Młodzieżowy Strajk Klimatyczny czy 
Miasto Jest Nasze. Swoje wsparcie dla 
sprawy demonstrowały nawet osoby 
starsze – uwagę przykuwał transparent 
„POPIERAMY INGĘ – POLSKIE BABCIE”, 
trzymany przez seniorki. Gesty solidar-
ności popłynęły również spoza stolicy 
– w Gdańsku odbyła się manifestacja 
pod patronatem prezydent Aleksandry 
Dulkiewicz i europosłanki Magdaleny 
Adamowicz. 

W krótkim oświadczeniu Inga za-
apelowała przede wszystkim do dzien-
nikarzy. – Na mediach spoczywa wielka 
odpowiedzialność informowania społe-

czeństwa i kształtowania opinii publicz-
nej – mówiła. – Dlaczego wciąż tak mało 
mówicie o zmianie klimatu, skoro teraz 
nic nie jest ważniejsze? Nie zależy mi na 
tym, byście mówili o mnie. Zależy mi, 
byście mówili o zmianie klimatu. 

Protest Ingi Zasowskiej wpisuje 
się w akcję Fridays for Future (Piątki 
dla Przyszłości – red.), oddolny ruch 
ekologiczny, zapoczątkowany rok temu 
przez 15-letnią Szwedkę Gretę Thun-
berg. Fridays for Future działa już na 
całym świecie i zrzesza młodzież, która 
sprzeciwia się bezczynności polityków 
w sprawie ograniczania wpływu czło-
wieka na zmiany klimatyczne. 

Trudno odmówić młodym racji. Na-
ukowcy od lat ostrzegają, że jeśli szybko 
nie podejmiemy zdecydowanych dzia-
łań, wkrótce będzie nam grozić zagłada. 
Jeśli w ciągu 11 lat nie ograniczymy o 
połowę emisji gazów cieplarnianych, w 
naszym regionie wkrótce zacznie brako-
wać wody pitnej. A brak wody oznacza 
także brak upraw. Wówczas czeka nas 
masowa migracja, a wraz z nią – głód i 
niepokoje społeczne.

Mimo alarmujących sygnałów pły-
nących ze świata nauki, politycy wciąż 
podchodzą do kwestii ochrony środo-
wiska z umiarkowanym entuzjazmem, 
tłumacząc brak zdecydowanych działań 
czynnikami ekonomicznymi. Tymcza-
sem pierwsze skutki zmian klimatycz-
nych już odczuwamy na własnej skórze. 
Wyjątkowo sucha wiosna, rekordowo 
wysokie temperatury, tornada czy grad 
wielkości pięści – anomalie pogodowe 
stają się już codziennością. To naprawdę 
ostatni moment, by spróbować odwró-
cić te zmiany. 

Tekst i zdjęcie Karolina Hofman

\\\ PIASTÓW

Od dłuższego czasu Piastów 
prowadzi intensywne 
działania na rzecz poprawy 
jakości powietrza. W tym celu 
urząd prowadzi działalność 
edukacyjną. 

Z ła jakość powietrza to problem, 
który trapi społeczeństwo. Dlate-

go samorządy coraz częściej decydują 
się na inwestycje i działania mające na 
celu poprawę tego stanu rzeczy. Chodzi 
m.in. o budowę ścieżek rowerowych, 
dofinansowania do wymiany pieców 
czy też termomodernizację obiektów 
publicznych. Co istotne, prowadzone 
są liczne akcje uświadamiające i edu-
kacyjne. Społeczeństwo zyskuje wiedzę 
i chętnie bierze udział w projektach na 
rzecz czystości powietrza.

Piastów podejmuje wiele działań 
na „własnym podwórku”, a także współ-
pracuje z innymi samorządami. W maju 
podpisano porozumienie dotyczące po-
zyskania dofinansowań do OZE. – Nasza 
współpraca będzie polegała na prowa-
dzeniu usług konsultacyjnych i dorad-
czych w ramach wdrażania działań 
antysmogowych. Będzie to udzielenie 
pomocy mieszkańcom w znalezieniu i 
pozyskaniu dostępnych dotacji z róż-
nych źródeł zewnętrznych, np. z pro-
gramu „Czyste Powietrze”, z budżetu UE, 
na termomodernizację indywidualnych 
budynków mieszkalnych, wymianę 
przestarzałych źródeł ciepła, wymia-
nę przestarzałej stolarki okiennej, itp. 
Na początku przeprowadzona zostanie 
analiza potencjalnych beneficjentów 
(mieszkańców), którzy będą chcieli się 
ubiegać się o dofinansowanie inwestycji 

przeciwdziałających zjawisku smogu i 
ustalony zostanie zakres inwestycji, jaką 
beneficjent zechce wykonać. Następnie 
beneficjent otrzyma szerokie wspar-
cie związane z przygotowaniem doku-
mentacji i wniosku o dofinansowanie. 
Dalej prowadzony będzie monitoring 
oceny wniosku w jednostce finansującej 
oraz pośrednictwo w kontaktach bene-
ficjenta z tą jednostką (uzupełnienia, 
wyjaśnienia itd.). Także podczas pod-
pisywania umowy o dofinansowanie 
oraz podczas realizacji swojej inwestycji 
beneficjent nie zostanie sam. Wsparcie 
merytoryczne będzie kontynuowane 
– tłumaczy Anna Lorens z piastowskie-
go urzędu. – Warto przypomnieć, że 
od 2017 roku nasze miasto udziela już 
piastowianom dotacji na wymianę pieca 
węglowego lub pieca gazowego starej 
generacji. Na ten cel z budżetu naszej 
gminy można otrzymać do 4 tys. zł dofi-
nansowania. Do końca ubiegłego roku w 
Piastowie z tą dopłatą wymieniono już 
łącznie 150 palenisk – dodaje.

Władze miasta nadal szukają ko-
lejnych rozwiązań. Trzy nowe budynki 
komunalne wykonano w technologii 
pasywnej, hala sportowa i rozbudowa 
Liceum Ogólnokształcące im. Adama 
Mickiewicza będą obiektami o wyso-
kiej energooszczędności. Cel jest jeden. 
– Jakość powietrza w Piastowie anali-
zuje stale pięć stacji monitorujących. 
Staramy się robić jak najwięcej, by było 
ono coraz lepsze. Podjęte przez nas i 
naszych mieszkańców działania z całą 
pewnością do tego prowadzą. Wiele 
także zależy od świadomości ludzi, dla-
tego promowanie energooszczędności 
i wykorzystania energii z odnawialnych 
źródeł oraz uświadamianie o zagroże-
niach, jakie niesie dla nas smog, jest 
także elementem niezbędnym przy re-
alizacji wszelkich działań zmierzających 
do ograniczenia niskiej emisji w naszym 
otoczeniu – wyjaśnia Anna Lorens.

Artur Szpuda

\\\ BARANÓW

25 czerwca odbyło się pierwsze 
posiedzenie Rady Społecznej 
do spraw Centralnego Portu 
Komunikacyjnego, podczas 
którego ustalone zostały 
kierunki przyszłych działań. 

D o zadań nowo powołanej Rady 
będzie należało między innymi 

doradzanie podczas procesu przejmo-
wania nieruchomości oraz tworzenie 
kierunków rozwoju gminnych inwesty-
cji, które mogłyby liczyć na wsparcie 
merytoryczne oraz współfinansowanie 
ze strony spółki CPK.

Radę Społeczną ds. Centralnego 
Portu Komunikacyjnego tworzą przed-
stawiciele gmin, na terenie których 
planowana jest budowa lotniska – Ba-
ranów, Teresin i Wiskitki. Radni tych 
trzech gmin wybrali 15-osobowy skład 
Rady Społecznej, po pięć osób z każdej 
gminy. Podczas pierwszego posiedze-
nia wybrano przewodniczącego Rady, 
którym został Robert Pindor z gminy 
Baranów, zaś wiceprzewodniczącymi – 
Artur Konarski z Wiskitek oraz Tomasz 
Tondera z Teresina.

– Chciałbym w maksymalny moż-
liwy sposób pogodzić planowaną in-
westycję z interesem mieszkańców. 
Oczywiście, o tym nie jesteśmy w stanie 

rozstrzygać zza biurka w Warszawie, 
dlatego Rada Społeczna będzie pełnić 
tak istotną rolę. Zamierzam dołożyć 
najwyższych starań, żeby proces in-
westycyjny został przeprowadzony z 
poszanowaniem dla mieszkańców – 
powiedział Mikołaj Wild, pełnomocnik 
rządu ds. CPK. – Dzisiejsze spotkanie 
jest kluczowe nie tylko dlatego, że to 
pierwsze posiedzenie Rady Społecznej 
CPK, ale także dlatego, że jej przedsta-
wiciele ustalili, jakie będą ich priorytety 
działań – dodał.

Rada Społeczna będzie pełniła rolę 
doradczą w sprawach związanych z wy-
kupem nieruchomości pod inwestycję i 
sposobem jego przeprowadzania, a tak-
że we wszystkich sprawach istotnych 
dla społeczności lokalnej. Pozwoli to na 
minimalizację społecznych kosztów in-
westycji, które poniosą mieszkańcy tych 
trzech gmin.

Pod budowę portu lotniczego ko-
nieczne będzie przejęcie wielu terenów, 
znajdujących się obecnie w posiadaniu 
prywatnych właścicieli. Spółka CPK 
będzie prowadziła z nimi negocjacje, 
oferując wykup albo nieruchomości 
zamienne. W tej chwili prowadzone są 
prace zmierzające do ustalenia zasobów 
nieruchomości znajdujących się w za-
rządzie m.in. Lasów Państwowych, Kra-
jowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 
Agencji Mienia Wojskowego i Krajowe-
go Zasobu Nieruchomości, które będą 
mogły być oferowane jako nierucho-
mości zamienne. Obszar terenu, który 
zostanie objęty wykupem, będzie znany 
jednak dopiero po precyzyjnym ustale-
niu położenia inwestycji.

Marek Zdrzyłowski

Strajk dla planety

Poprawa 
jakości 
powietrza 

Rada Społeczna CPK

Piastów monitoruje jakość powietrza
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Do końca ubiegłego  
roku w Piastowie 

 z tą dopłatą wymieniono 
już łącznie 150 palenisk

Wizualizacja lotniska według jednego z sześciu projektów
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Do protestu 13-letniej grodziszczanki dołącza coraz więcej osób i organizacji

\\\ NOwA KOMuNiKACjA
Od 1 lipca mieszkańcy Grodziska mają do dyspozycji nowe połączenia. 
Dzięki umowie zawartej przez burmistrza Grzegorza Benedykcińskiego z władzami 
Błonia i Baranowa, udało się uruchomić linie autobusowe między tymi gminami. Od 
lipca pojawiły się linie 3A z krańca Cmentarz Nowy do Błonia i 3B, biegnąca z dworca 
PKS do pętli Kaski Pałac. Jednocześnie zniknęła linia BK, wprowadzona tymczasowo 
na czas remontu kolejowego. 

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\ MICHAŁOWICE

Uczniowie ruszyli na wakacje, 
ale w szkołach będzie się 
działo. Gmina Michałowice 
planuje remonty w placówkach 
oświatowych. 

D zieci i młodzież odpoczywają oraz 
korzystają z uroków lata. Morze, 

góry, wyjazdy zagraniczne, obozy spor- 
towe – paleta atrakcji jest szeroka. We 
wrześniu uczniowie wrócą do szkol-
nych ławek, ale być może będą za-
skoczeni zmianami, jakie zajdą w ich 
placówkach. Bo w wakacje w murach 
szkolnych praca wre. Przede wszyst-
kim samorządy decydują się wtedy na 
niezbędne remonty. Tak jest właśnie w 
przypadku gminy Michałowice. 

W szkole w Nowej Wsi szykuje się 
sporo zmian. Przewidziano m.in. mo-
dernizację schodów, wymianę okien na 

korytarzu. Modernizacja dotknie rów-
nież łazienki, pokój nauczycielski, salę 
biologiczną. Z kolei w bibliotece i czytel-
ni planowana jest wymiana oświetlenia. 
Również budynek szkoły w Komorowie 
czeka remont. W placówce planowana 
jest modernizacja sześciu sal lekcyjnych, 
pokoju nauczycielskiego, pokoju peda-
goga, sklepiku oraz korytarza.

W nowej odsłonie zaprezentuje się 
również szkoła w Michałowicach. Pod-
czas wakacji przeprowadzony zostanie 
remont jednej z sal oraz dwóch łazienek. 
Na tym nie koniec. Gmina chce również 
zmodernizować salę gimnastyczną,  
aby zapewnić uczniom komfortowe wa-
runki do rekreacji. Na końcowy efekt 
trzeba będzie poczekać, bo sprawa 
znajduje się na etapie formalnym. Pla-
nowana inwestycja będzie podzielona 
na dwie części.

Artur Szpuda

Czas na remont
Szkoła w Komorowie
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\\\ NADARZYN

Wójt gminy Nadarzyn  
wystąpił wnioskiem do PU 
hetman o uruchomienie 
telefonu interwencyjnego  
dla mieszkańców.

h etman to firma zajmująca się od-
biorem, segregacją i utylizacją 

odpadów komunalnych. Firma ma 
siedzibę w Nadarzynie przy ulicy Tu-
rystycznej. Od lat mieszkający w pobli- 
żu siedziby firmy skarżą się na uciąż-
liwości powodowane działalnością 
hetmana.

Na wniosek wójta gminy Nadarzyn 
Dariusza Zwolińskiego, a także mając na 
uwadze ustalenia podjęte podczas spot-
kania z mieszkańcami gminy Nadarzyn 
w kwietniu, firma hetman uruchomiła 
interwencyjny telefon, pod który można 
zgłaszać wszelkie uciążliwości, takie jak 
odór czy nadmierny hałas. Dzwoniąc 
pod numer telefonu 607 234 273 moż-
na skontaktować się z pracownikiem 
firmy i zgłosić wszelkie zauważone nie-
prawidłowości.

Firma hetman skontaktowała się 
również ze strażą miejską oraz policją z 
Nadarzyna z prośbą, aby w przypadku 

otrzymania telefonu dotyczącego dzia-
łalności firmy hetman, służby SM oraz 
policji powiadamiały pracownika dy-
żurującego pod wskazanym numerem, 
aby ten miał możliwość wzięcia udziału 
w wizji lokalnej.

Uruchomienie telefonu interwen-
cyjnego oraz zapewnienie bezpo-
średniego udziału w podejmowanych 
czynnościach wyjaśniających powinny 
zapewnić szybsze rozwiązanie każdej ze 
zgłaszanych spraw oraz przyspieszony 
tryb usuwania uciążliwości.

Marek Zdrzyłowski

Telefon interwencyjny 

Na działalność firmy Hetman skarży 
się wielu mieszkańców
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\\\ KOMPuTerOwy rewiZOr
Grodziski urząd Miasta wprowadził nowy program pozwalający na skutecz-
niejsze przeprowadzenie terenowej kontroli nieruchomości. 
Począwszy od lipca br. wszyscy kontrolerzy wyposażeni zostali w tablety ze spe-
cjalną aplikacją o nazwie Rewizor. Aplikacja ma dostęp do prowadzonych przez 
Urząd Miejski baz danych. Dzięki temu kontroler będzie miał możliwość szybszego 
wykrycia wszelkich nieprawidłowości takich jak np. niezgłoszenie obiektu do 
opodatkowania czy systemu zagospodarowania odpadów komunalnych. Dzięki nowemu systemowi możliwe będzie określenie 
numeru porządkowego posesji, lokalizację zanieczyszczających powietrze kominów, ustalenie nielegalnych wysypisk śmieci.
Kontrolerzy będą mieli możliwość natychmiastowego wprowadzenia do bazy zauważonych nieprawidłowości. Umożliwia to 
szybkie wygenerowanie raportów z podziałem na ulice, obszary czy też rodzaje  nieprawidłowości. Dzięki aplikacji można zaopa-
trzyć informację w zdjęcia i filmy, a także notatki głosowe. Poprzez sieć informatyczną, informacje będą natychmiast trafiały do 
odpowiednich komórek merytorycznych Urzędu Miejskiego, co w znaczący sposób wpłynie na tempo podejmowanych działań 
eliminujących zauważone i zgłoszone nieprawidłowości. Spływające do systemu informacje będą również stanowiły materiał 
do oceny stanu technicznego nieruchomości z terenu gminy, w tym dróg, chodników, parkingów placów oraz parków miejskich.

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI
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\\\ NADARZYN

„ZaPARKuj w Młochowie”  
to realizowany od czterech lat 
projekt plenerowych koncertów 
Nadarzyńskiego Ośrodka 
Kultury.

D zięki starannemu i trafnemu do-
borowi wykonawców, parkowe 

koncerty zyskały już stałą i liczną pub-
liczność melomanów ceniących muzykę 
na najwyższym poziomie.

Nadarzyńskie koncerty odbywają 
się w młochowskim przypałacowym 
parku, wśród bujnej zieleni. Na fotelach 
i ławkach na ogół miejsc wystarczy tylko 
dla części publiczności, dlatego dobrze 
jest przyjść z własnym kocem lub zado-
wolić się miejscem na trawie.

Tradycyjnie w programie usłyszy-
my muzyków śpiewających i grających 

zarówno klasycznie, jak również tango, 
muzykę Janis Joplin, czy też piosenkę ak-
torską. Wśród wykonawców usłyszymy 
m.in. Warszawską Orkiestrę Sentymen-
talną, Jolantę Sarzyńską, Justynę Sza-
fran, zespół saksofonistów The Whoop 
Group, Cuarteto Re!Tango. Nie zabrak-
nie też oczywiście muzyki Stanisława 
Moniuszki. 

Niedziela 14 lipca, godz. 16.00 – 
TAŃCZ MÓJ ZŁOTY – Warszawska Or-
kiestra Sentymentalna;

Niedziela 21 lipca, godz. 16.00 – 
SZAFRAN O MIŁOŚCI – Justyna Szafran 

z zespołem. W programie: piosenki  
E. Piaf, A. Piazzoli, L. Możdżera, J. Sata-
nowskiego;

Niedziela 28 lipca, godz. 16.00 – 
PIOSENKI JANIS JOPLIN – Jolanta Litwin 
Sarzyńska z zespołem. 

Na wszystkie koncerty wstęp wol-
ny. Koncerty odbywają się pod hono- 
rowym patronatem Krzysztofa Ry- 
muzy Starosty Pruszkowskiego oraz  
Dariusza Zwolińskiego Wójta Gminy 
Nadarzyn.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

ZaPARKuj 
w Młochowie

W Młochowskim parku usłyszeć można dźwięki z różnych stron świata

\\\ BRWINÓW

Brwinowski fotoplastykon 
wyjeżdża nad morze i to 
wcale nie na wakacje, a ciężko 
pracować w Mrzeżynie, 
turystycznej miejscowości 
położonej w zaprzyjaźnionej  
z Brwinowem gminie 
Trzebiatów. 

D o obecności na rynku drewnianej 
budki mieszkańcy już się przyzwy-

czaili. Fotoplastykon wpisał się na stałe 
w krajobraz miasta. Ponieważ prezen-
towane w nim zestawy fotografii często 
się zmieniały, mieszkańcy regularnie 

zaglądali przez okulary, poznając nowe 
ciekawostki z historii i życia Brwinowa. 
Przez dwa miesiące jednak będzie tu 
puste miejsce.

W czasie wakacji fotoplastykon 
będzie promował Brwinów, stanowiąc 
turystyczną atrakcję dla wczasowiczów 
odwiedzających port w Mrzeżynie. To 
znakomity pomysł, by o ciekawych miej-
scach gminy Brwinów, ciekawostkach 
historycznych i jej urokach dowiedzieli 
się mieszkańcy z całej Polski.

Mrzeżyno, partnerska gmina Brwi- 
nowa, jest drugą co do wielkości miej-
scowością w gminie Trzebiatów. Po-
łożone jest u ujścia Regi do Bałtyku, z 
pięknymi, rozległymi plażami, co stano-

wi o niezwykłej atrakcyjności turystycz-
nej tego miejsca. Za wysoką dbałość o 
bezpieczeństwo plażowiczów, środo-
wisko oraz czystość wody, kąpielisko 
w Mrzeżynie jako jedno z nielicznych 
w Polsce było wielokrotnie nagradzane 
Błękitną Flagą, będącą międzynarodo-
wym certyfikatem jakości. Takie miejsce 
wydaje się idealne do promowania gmi-
ny Brwinów. A jest czym się pochwalić. 
Na pięciu stanowiskach prezentowane 
będą serie zdjęć, które będą pokazywały 
najbardziej charakterystyczne miejsca 
zarówno w samym Brwinowie, jak rów-
nież w innych miejscowościach gminy 
– zabytkowy dworek Zagroda, mural 
brwinowianina Wacława Kowalskiego, 
Ogród Rzeźb Juana Soriano w Owczarni. 
Nie mogło oczywiście zabraknąć zdjęć 
prezentujących zespół Mazowsze, który 
znają wszyscy, ale nie każdy wie, że sie-
dziba tego znanego na całym świecie ze-
społu znajduje się w Otrębusach. Znajdą 
się tutaj również fotografie związane z 
pokazywanym niedawno serialem „Stu-
lecie Winnych”, opartego na bestselle-
rowej powieści brwinowianki Ałbeny 
Grabowskiej.

Na początku września fotoplasty-
kon powróci do swojego miasta, by dalej 
cieszyć mieszkańców nowymi prezen-
tacjami.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

W piątek 28 czerwca  
w grodziskiej Mediatece odbył 
się finałowy spektakl „Brave 
Kids”, projektu realizowanego 
w Gminnym Centrum Kultury 
Powozownia w Radziejowicach.

W szystkich gości, których było 
nadspodziewanie wielu, przywi-

tała dyrektor Gminnego Centrum Kul-
tury „Powozownia” w Radziejowicach 
Magdalena Masewicz-Kierzkowska. Po 
powitaniu opowiedziała o realizowa-
nym projekcie.

Projekt „Brave Kids” powstał jako 
część projektu wrocławskiego Brave 
Festival – Przeciw Wypędzeniom z 
Kultury. Powozownia już po raz drugi 
jest organizatorem i realizatorem tego 
niezwykłego projektu. W założeniu ak-
cja umożliwia dzieciom z całego świata 
spotkania z rówieśnikami i innych ob-
szarów kulturowych, aby mogły wymie-
niać się umiejętnościami i doświadcze-
niami, przekazywały sobie nawzajem 
informacje o swoich obyczajach, trady-
cji, kulturze.

W projekcie biorą udział dzieci 
pochodzące ze środowisk ubogich, 
osierocone lub pozbawione spokojne-
go, radosnego dzieciństwa, a działania 
artystyczne mają pomóc im dostrzegać 
w otaczającej je rzeczywistości rzeczy, 
które cieszą, bawią, uczą.

Realizacja wydarzenia możliwa jest 
dzięki rodzinom, które goszczą uczest-
ników projektu, zapewniając dzieciom 
opiekę i ciepło domowego ogniska. 
Przez dwa letnie tygodnie dzieci pracu-
ją podczas warsztatów, których efektem 
jest niezwykle kolorowy, dynamiczny 
koncert, będący pięknym połączeniem 
kultur i tradycji wszystkich uczestni-
ków.

Koncert rozpoczął występ gospoda-
rzy, których reprezentowała młodzież z 
Małej Akademii grodziskiej Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej pod batutą Tomasza 
Kirszlinga, oraz grupy tamburmajorek.

Z przygotowanym przez siebie 
przedstawieniem o mądrym ekologicz-
nym przesłaniu wystąpiły również dzie-
ci rodzin goszczących.

Spektakl „Brave Kids” był niezwy-
kle barwnym, tryskającym młodzień-
czą energią widowiskiem, w którym 
zgrabnie połączone zostały elementy 
kultury Białorusi, Kenii oraz Korei Po-
łudniowej. Widowisko spotkało się z 
ciepłym przyjęciem przez grodziską 
publiczność, która owacjami wyrażała 
swój podziw dla tego niezwykłego spek-
taklu. Konieczny był bis, który sprawił 
wielką radość zarówno publiczności, 
jak i młodym artystom.

Ogromne uznanie należy się rów-
nież instruktorom, którzy pracowali 
z dziećmi – Joli Sikorskiej i Maćkowi 
Kierzkowskiemu, dzięki którym spek-
takl zyskał tak widowiskowy, chwytają-
cy za serce charakter. Ich praca jest trud-
na, mają bowiem do czynienia z pocho-
dzącymi z diametralnie często różnych 
obszarów kulturowych, ale dzięki swej 
wrażliwości potrafili oni wykorzystać 
tę przebogatą różnorodność kulturową 
do stworzenia czegoś naprawdę wyjąt-
kowego, widowiska, które trafia chyba 
do każdego człowieka.

Tekst i zdjęcie Marek Zdrzyłowski

Fotoplastykon wyjeżdża nad morze

Spektakl Brave Kids
To był wielobarwny, niezwykle dynamiczny spektakl

Przez dwa miesiące brwinowski fotoplastykon będzie promował miasto  
w mrzeżyńskim porcie

Projekt „Brave Kids" 
powstał jako część 

projektu wrocławskiego 
Brave Festival – Przeciw 
Wypędzeniom z Kultury
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DAM PRACĘ 

Firma CLAR SYSTEM zatrudni  
do sprzątania biur i magazynów. Praca 
od zaraz! Lokalizacja: Sokołów, Wypędy 
(koło Janek) oraz Moszna – Parcela  
(koło Pruszkowa). Możliwość podjęcia 
pracy na rano, popołudnia lub noce.  
Wynagrodzenie od 2000 zł/miesiąc.  
Po więcej informacji proszę dzwonić  
pod numer 515-747-886  
lub 502-187-430

Zatrudnimy elektryków,  
pomocników elektryka, inżynierów, 
elektromonterów. Praca Warszawa.  
Dojazd, zakwaterowanie.  
biuro@elmaelektro.pl, tel. 668 139 961 

Zatrudnię magazyniera w godzinach 5-13 
praca od pon. do piątku plus co druga 
sobota. Praca w warunkach chłodniczych 
– wędliny. Piaseczno ul. Techniczna 2. 
Kontakt 570-598-015 w godzinach 7-13. 
Wynagrodzenie 2800 zł netto.

Zatrudnię osobę do przyjmowania  
zamówień praca w godzinach 15-22. 
Praca polega głównie na przyjmowaniu 
zamówień od odbiorców. Kontakt   
513-357-646 w godzinach 9-15.

Agencja ochrony zatrudni do pracy  
na Ursynowie. Stawka 12 PLN netto. 
Kontakt 600 406 568

Zatrudnię fryzjerkę od zaraz  
z doświadczeniem w salonie  
w Konstancinie z dużą bazą klientów.  
Tel. 515 091 290

Praca- pomoc na kuchni, kucharz,  
pakowacze, magazynier. Szymanów 9D. 
Tel. 532 620 811

Tokarza zatrudnię, Piaseczno.  
Tel. 530 214 435 

Kurier - dostawca, tel. 607 279 423

Zatrudnimy montera,  
tel. 22 754 46 70  

Ekspedientkę Carrefour Express  
Gabryelin, Jazgarzew, Piaseczno,  
tel. 508 288 773

Do ochrony i lekkich prac  
porządkowych, Antoninów,  
tel. 508 092 657

Dekarza i murarza z doświadczeniem, 
tel. 503 540 456

Pracuj jako Opiekun / Opiekunka  
Seniorów w Niemczech i już dziś dołącz 
do zespołu naszej firmy! 12.07 (piątek) 
zapraszamy na spotkanie z naszym  
rekruterem w Warszawie. Budynek DOS 
Ursynów ul. Kajakowa 12b, w godzinach 
od 10:00 do 12:00. Z przyjemnością  
odpowiemy na Twoje pytania!  
Tel. 506289039

Zatrudnię pracowników do masarni  
i do przyuczenia, tel. 606 259 458

Parkieciarz, schodziarz, montażysta 
drzwi, prawo jazdy B, Piaseczno,  
tel. 516 057 422

Zatrudnimy do prac fizycznych  
w firmie produkcyjnej, okolice Piaseczna, 
tel. 602 253 180

USŁUGI 

wYcena nierucHOmOŚci  
rzeczOznawca mająTKOwY  

TEL. 666 849 387 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z. TADEUSZ  
BIAŁOGRODZKI Tel. 502 093 588,  
22 756 57 63

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223 

postawiłeś dom, szukasz elektryka 
dzwoń- 600 344 271 

Oczyszczanie działek, zakładanie  
trawników, ogrodnicze 519874891 

PRANIE-CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Docieplanie Budynków. Solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572

Kompleksowe wykończenia wnętrz  
pod klucz. Tel. 790510077, 606282267

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY.  
600 421 203

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26

Docieplanie poddaszy pianą pur  
tel. 607 378 288

Wylewki Tynki agregatem  
tel. 607 378 288

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Elektroinstalacje 500466774

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk, tel. 666 890 886

ogrodnictwo 536043434

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

Hydrauliczne, gazowe, uprawnienia,  
tel. 501 299 360 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy – pokrycia, naprawy, 
tel. 502 473 605

dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605 

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Tynki, wylewki, piana pur,  
tel. 668 327 588

DACHY obróbki blacharskie, malowanie 
dachów, rynny, tel. 579 253 060

Budowa domów, elewacje,  
tel. 694 401 711

Naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

Mycie dachów, tel. 503 540 456  

Usługi dekarskie, remonty dachów,  
rynny, obróbki blacharskie,  
tel. 666 971 775

KUPIĘ 

Firmę - każda opcja 605904277 

Betoniarkę 220 V, tel. 509 447 601

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418

SPRZEDAM 

Ludwikowską szafę, komodę,  
tel. 729 392 241

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut Najwyższe Ceny 503901642

Skup Aut Gotówka do ręki  
tel. 502 467 070 

Auto skup, tel. 513 323 123  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELDUNEK, PESEL, UMOWA - OK!  
720 90 80 80 

1-os 480 Para 300/os + licz  
577886988

Lokal usługowy w Magdalence 180 m2, 
tel. 508 092 657

Mieszkanie 55 m2 Piaseczno, centrum, 
ładne, tel. 504 716 505  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM 

działka budowlana w pruszkowie  
- 585m przy ul. Żbikowskiej/ 
przy potoku (180.000,00 zł)  

o atrakcyjnym kształcie (prostokąt 
29,5m x 20m) i lokalizacji.  
Cicha okolica zabudowy  

jednorodzinnej i terenów zielonych  
w bliskości zjazdu z autostrady a2  
do warszawy. istnieje możliwość  

sprzedaży razem z działkami  
sąsiadującymi (łącznie aż do 2.340m). 

Telefon: 0 601 532 534

NAUKA 

Matematyka tel. 664 438 144

ZDROWIE 

„sezam” sklep zielarsko-medyczny  
ul. czajewicza 1 – róg nadarzyńskiej, 

Piaseczno, tel. 506 76 74 74 

FINANSE

Kredyty, tel. 693 265 650

RÓŻNE

Pchli Targ inaczej. Zapraszamy  
co niedzielę. Sprzedający od 08:30,  
Kupujący od 10:00. ul. Dworska,  
Piaseczno. Od drobiazgów po skarby.  
Tel. 506 128 339

OGŁOSZENIA

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066

REKLAMA
786 202 606
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